Uerta ekfsd.a rºrtéRcada

.: c• ~. , r, 4 ~. r.~ ~ e; : .~ ~ r f, i.

Pacatuba
%: ~ r,t i a f e p .•` t7 O f:r C7 t%~ F? ~ LT I i% >

Secretaria de Administração
e Finanças

ATA DE ABERTURA. DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

TC '.iADA DE PREÇOS Nº 05.006/2022-TP

Aos 13 (treze) dias do mês de maio de 2022, às 09:45h, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
através de seus membros: Iara Lopes de Aquino — Presidente; Laila Adriano da luz e Francisco de Assis
Alencar Barbosa — Membros, para 7')er}►_ rü dcs envelope de proposta referente a TOMADA DE PREÇOS
Nº 05.006/2022-TP, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE
URBANIZAÇÃO DAS AVENIDAS 10 E 12 NO JEREISSATI II, MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE. Foram abertos os
envelopes de proposta das seguintes empresas 01. OCTHA ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº
12.850.956/0001-61 com valor de R$ 1.3:57.702,47 (um milhão e trezentos e cinquenta e sete mil e
setecentos e dois reais e quarenta e sete centavos) e enumerada de 01 a 40 páginas; 02. ECOTEC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRE..., . . ,scri .a no CNPJ N= 39.925.178/0001-89 com valor de R$ 1.257.721,04
(um milhão e duzentos e cinquenta sete mil e setecentos e vinte e um reais e quatro centavos), a proposta
não estava enumerada; 03. FERREIRA, Cúl'vS'i RUTGttA LIDA, inscrita no CNPJ Nº 28.149.744/0001-91 com
valor de R$ 1.327.618,32 (um milhão e trezentos e vinte e sete mil e seiscentos e dezoito reais e trinta e
dois centavos), enumerada de 01. 24 p inas; e 04. iVIL ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 29.326.ü36/00v1-41 com valor de R$ 984.283,11 (novecentos e oitenta e quatro
mil e duzentos e oitenta e três redis e onze centavos) a proposta não estava enumerada. Na ocasião, não
compareceu nenhum representante de nenhuma empresa. Em seguida, a Presidente informou que as
análises das propostas serão submetidas ao Secor de Engenharia da Prefeitura. O resultado do julgamento
das propostas será divulgado na forma da ïei e do editai e será aberto o prazo recursal com fulcro no art.
109, inciso I, alínea "a", da Lei 8.666%93. Nada mais havendo a ser consignado em ata, que após lida e
achada conforme, vai devidament.,̀ ssir, ida.

Item Função

01 Presidente Iara Lcp' .

02 Membro Francisco

03 Membro Laila Adri~

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Nome Assinatura

Aq: giro

de Assis Alencar Barbosa

no da Luz

ITEM EMQPES,A REPRESENTANTE CONTATO

01 OCTHA ENGENF;ARIA LOA - ME Sem Representante

02 ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI Sem Representante

03 FERREIRA CON`. fRUIORA LTDA Sem Representante

04 ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SEtWiÇOS
E'REI.'

Sem Representante